
9551 Bodensdorf          10. Oktober Straße 1
 04243-8383-31       Fax: 04243-8383-30

steindorf.bau@ktn.gde.at
www.steindorf.gv.at     

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Gemeinde Steindorf am Ossiacher See vom 02. August.2023, Zahl: 031-
2/5/2023, genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 23. Oktober 2023, Zahl. 
15-Ro-115-1/9-2023, mit der der Flächenwidmungsplan geändert wird. 
Gemäß §13 in Verbindung mit §34 des Kärntner Raumordnungsgesetz 2021 – K-ROG 2021, 
LGBl.Nr. 59/2021 wird verordnet:

§1
 Der Gemeinderat der Gemeinde Steindorf am Ossiacher See hat am 02. August 2023, folgende 
Änderungen des Flächenwidmungsplanes beschlossen:

1.  17a/2022          
Teilflächen der Grundstücke Nr. 373/1, 373/18, 373/16, 373/17 und 373/20, 
KG Stiegl, im Gesamtausmaß von ca. 439m² von derzeit Verkehrsflächen – 
allgemeine Verkehrsflächen in Bauland – Dorfgebiet (§17 K – ROG 2021).

2.  17b/2022
eine Teilfläche des Grundstückes Nr. 373/1, KG Stiegl, im Ausmaß von                          
ca.206m² von derzeit Verkehrsflächen – allgemeine Verkehrsfläche in Bauland 
– Dorfgebiet (§17 K – ROG 2021).

Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierten Bestandteil dieser Verordnung.

§2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in 
Kraft.

Der Bürgermeister:

Georg Kavalar

Beilage: Lagepläne

http://www.steindorf.gv.at



		2023-11-20T13:22:39+0100
	Gemeinde Steindorf
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




